2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2019

                                     № 2063
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 9 ноября 2018 года № 1524
«О централизации закупок муниципального образования
Кавказский район»
В связи с необходимостью приведения в соответствие с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 9 ноября 2018 года № 1524 «О централизации закупок муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) пункт 7 постановления изложить в новой редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                             А.Г. Синегубову.»;

2) внести изменения в приложение № 2 к постановлению (прилагаются).
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                    В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования

Кавказский район

от 25.12.2019 № 2063
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 09 ноября 2018 года № 1524
«О централизации закупок муниципального образования  Кавказский район»
1) абзац 6 пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«заявка - аукционная документация на осуществление закупки, разработанная в соответствии с Законом № 44-ФЗ,  предоставленная заказчиком для определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уполномоченному органу;»;
2) абзац 11 пункта  2.1. раздела 2 «Права и обязанности уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей» изложить в новой редакции:

«в течение 3 рабочих дней со дня поступления в установленном порядке согласованной подписанной заявки формирует извещение об осуществлении закупки и документацию, за исключением разработанной и утвержденной заказчиком документации и сведений, содержащихся в заявках заказчиков»;
3) пункт 2.1. раздела 2 «Права и обязанности уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей» дополнить абзацем следующего содержания:

«выбирает электронную площадку в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будут осуществляться закупки;»;
4) абзац 3 пункта 2.2. раздела 2 «Права и обязанности уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей» изложить в новой редакции:
«осуществляет выбор способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и обосновывает выбор этого способа;»;
5) абзац 19 пункта 2.2. раздела 2 «Права и обязанности уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей» изложить в новой редакции:

«утверждает заявку, в том числе документацию и сведения в нее входящие;»;
6) абзац 28 пункта 2.2. раздела 2 «Права и обязанности уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей» изложить в новой редакции:

«в ходе антидемпинговых мероприятий на этапе, когда Заказчик заключает контракт в случаях, установленных Законом при необходимости формирует:

- протокол о признании комиссией предложенной цены контракта необоснованной;
- протокол с решением комиссии о признании информации о добросовестности победителя недостоверной;».
	Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район
	А.Г. Синегубова